UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO DE ATENDIMENTO ESPECIAL

À Comissão Coordenadora,

Eu, __________________________________________________________________________

CPF________________________ portador do documento de identificação nº ________________

, expedido pelo(a) __________________________________ candidato(a) inscrito(a) ao

Concurso Público para cargos Técnico-Administrativos da UFES 2014 (Edital nº 001/2014-

UFES), para o cargo de _______________________________________sob o número de

inscrição _______________ venho requerer junto a esta comissão condições especiais para

realizar as provas, conforme as informações prestadas a seguir:

Nestes termos, peço deferimento.

____________________, ____ de _______________ de 2014.

_______________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)

Telefone(s) para contato:

Fixo: (   )_______________  Celular: (   )___________________ Recado: (   ) ______________

E-mail:_______________________________________________________________________
____

Nota: O candidato que se declarar portador de deficiência que necessitar de tempo adicional de, no

máximo, uma hora para realização das provas deverá encaminhar REQUERIMENTO DE

ATENDIMENTO ESPECIAL por escrito, até o dia 24 de fevereiro de 2014,com justificativa e parecer

emitido por especialista da área de sua deficiência que ateste a necessidade de tempo adicional, conforme

prevê o parágrafo 2º do artigo 40 do Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, e suas alterações. A

solicitação deverá ser enviada via SEDEX ou entregue pessoalmente no Serviço de Protocolo da UFES, no

prédio da Reitoria, no Campus Universitário Alaor de Queiroz Araujo, Avenida Fernando Ferrari, 514,

Goiabeiras, Vitória/ES, CEP 29.075-910.